
2022 年 3 月 17 日掲載 

新入生保護者 各位 

東海大学付属浦安高等学校・中等部 

校長 茂泉 吉則 

 

2022 年度入学式のご案内 

 

 向春の候、皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、2022 年度入学式（中等部第 35 回、高等学校第 67 回）の挙行につきまして、入学の手引き

（頁 4-2）ならびに制服採寸日配付の「入学式のご案内」にて既にお知らせいたしましたが、新型コ

ロナウイルス感染症の状況を鑑み、下記のとおり挙行することとなりましたので、改めてご連絡い

たします。 

 式典の規模を縮小して短時間で執り行うことに変更はありませんが、保護者の参列についてはソ

ーシャルディスタンス確保の観点から、高等学校の新入生保護者は「来校見合わせ」、中等部の新入

生保護者は「ご家族１名のみ」４号館講堂（別棟）にて配信映像をご覧いただくことができます。な

お、入学式の模様は YouTube Live による映像配信を予定しておりますので是非ご視聴ください。 

また、中等部・高等学校ともに、新入生解散後に体育館前中庭を一定時間開放いたしますので、記

念撮影をご希望される場合はその時間をご利用ください。 

事情をご賢察いただきまして、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

記 

 〔入学式について〕 

日時：2022 年４月７日（木） 午前 10 時開式（生徒は 8 時 30 分登校） 

場所：松前記念総合体育館・第１アリーナ 

〔講堂での入学式視聴について〕 

  対象：中等部新入生保護者「ご家族１名のみ」 

場所：４号館５階・講堂（受付は４号館１階・生徒昇降口） 

  開場：午前 9 時 30 分～ （配信開始は 9 時 50 分） 

 備考：不織布マスクの着用ならびにスリッパ、靴袋のご持参をお願いします。 

 〔YouTube Live による映像配信について〕 

   3 月 31 日（木）までにミライコンパスでご登録のメールアドレスへ接続用 URL を送信する

とともに、4 月 6 日（水）新入生登校日に「オンライン配信のご案内」を配付いたします。 

〔記念撮影について〕 

場所：体育館前中庭（校舎内への立ち入りはご遠慮ください）  

時間：午前 12 時 00 分 ～ 午後 2 時 00 分まで 

備考：ご来校の人数制限はございません。 

〔その他〕 

本校にお越しの際は、公共交通機関をご利用いただき、お車でのご来校はご遠慮ください。

学校周辺道路や近隣店舗駐車場への駐車は固くお断りいたします。また、今後の新型コロナ

ウイルス感染状況によっては、保護者来校の見合わせや式典を中止する場合がありますので、

あらかじめご了承お願いいたします。変更がある場合は、改めてお知らせいたします。 

以上 


